ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЕРХОВАЖСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от_______________ №____с.Верховажье
О внесении изменений в решениеПредставительного Собрания Верховажскогомуниципального округа от 08.12.2022 года №86 «О создании Управления по работе стерриториями администрации Верховажскогомуниципального округа Вологодскойобласти»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципахорганизации местного самоуправления в Российской Федерации»,Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческихорганизациях», руководствуясь Уставом Верховажского муниципальногоокруга Вологодской области, Представительное Собрание Верховажскогомуниципального округа Вологодской областиРЕШИЛО:
1. Внести в решение Представительного Собрания Верховажскогомуниципального округа от 08.12.2022 года № 86 «О создании Управленияпо работе с территориями администрации Верховажского муниципальногоокруга Вологодской области» следующие изменения:1.1. Раздел 1 Положения об Управлении по работе с территориямиадминистрации Верховажского муниципального округа Вологодской областидополнить пунктом 1.8 следующего содержания:«1.8. Управление по работе с территориями выступает учредителеммуниципальных учреждений, а также осуществляет их реорганизацию иликвидацию.».1.2. Пункт 2.21 раздел 2 Положения об Управлении по работе стерриториями администрации Верховажского муниципального округаВологодской области дополнить подпунктом 2.21.13 следующегосодержания:«2.21.13. Осуществление функции и полномочий учредителя вотношении подведомственных муниципальных учреждений в соответствии с

2

действующим законодательством Российской Федерации и в пределах,предусмотренных муниципальными правовыми актами.».1.3. Раздел 5 Положения об Управлении по работе с территориямиадминистрации Верховажского муниципального округа Вологодской областидополнить пунктами 5.13 и 5.14 следующего содержания:«5.13. Начальник Управления по работе с территориями осуществляетфункции работодателя, заключает и прекращает трудовые договора сруководителями подведомственных муниципальных учреждений в порядке,установленном действующим законодательством Российской Федерации.5.14. Начальник Управления по работе с территориями осуществляеткоординацию и контроль за деятельностью подведомственныхмуниципальных учреждений.».2. Настоящее решение вступает в силу после официальногоопубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажскогомуниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайтеВерховажского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Представительного СобранияВерховажского муниципального округа Н.П. Бугаева
Глава Верховажского муниципальногоокруга Вологодской области А.В. Дубов